Comprovar que pertencem ao quadro permanente de servidores da rede
pública de ensino. Caso o servidor não seja permanente, apresentar o
comprovante de vínculo temporário; 

III. Comprovante que têm rendimentos brutos mensais inferiores ou iguais a
R$10.261,26 (dez  mil  duzentos  e  sessenta  e  um reais  e  vinte  e  seis
centavos), que corresponde a duas vezes o piso nacional do magistério da
Educação Básica de 2026. O valor deverá incluir todas as remunerações
do  candidato.  A  comprovação  se  dará  mediante  a  apresentação  de
contracheque(s)  ou  equivalente(s),  com  data  anterior  máxima  de  30